
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1193

11725

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./494/18240/23-12-2025 απόφασης της Υφυπουργού 
Εσωτερικών «Απόφαση κατανομής διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
και ΥΕ» (Β’ 7004).		  11725

2	 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό Σάμου, με δημιουργία νέας Διάβασης Πεζών επί της 
οδού Σάμου έμπροσθεν της εισόδου κτιρίου που στεγάζει ιδιωτικό Νηπιαγωγείο, Βρεφονηπιακό 
Σταθμό και Ωδείο, με τοποθέτηση της απαραίτητης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης 
σύμφωνα με το νομοθετικό πλαίσιο για τα σχολεία, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 78/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.		  11727

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./61/οικ.2538	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./494/18240/23-12-2025 απόφασης της Υφυπουργού 
Εσωτερικών «Απόφαση κατανομής διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
και ΥΕ» (Β’ 7004).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντι-

μετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4210/2013 (Α’ 254) και την παρ. 9 του αρ. 34 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-

λόγιο)» (Α’ 232).
8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και το π.δ. 84/2019 
με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1193/06.03.202611726

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και το  
π.δ. 32/2024 με θέμα «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

12. Tην υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΓΓΑ/27798/15-10-2024 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέ-
σεων, των απαιτούμενων δικαιολογητικών και του χρόνου υποβολής τους, της διαδικασίας και κάθε άλλης 
αναγκαίας λεπτομέρειας σχετικά με το δικαίωμα διορισμού διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 34 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 83 
του ν. 5128/2024 «Ρυθμίσεις για την Ψηφιακή Εκπαιδευτική Πύλη και το Ψηφιακό Φροντιστήριο, επαγγελματι-
κός προσανατολισμός στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση, μέτρα στήριξης του εκπαιδευτικού συστήματος στις 
απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.» 
(Α’ 118)» (Β’ 5848).

14. Τα υπό στοιχεία οικ.ΓΓΑ/31697/17-11-2025, οικ.ΓΓΑ/21033/08-08-2025, οικ.ΓΓΑ/7093/19-03-2025 έγ-
γραφα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού καθώς και η από 18.12.2025 ηλεκτρονική επιστολή της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού. 

15. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/953/5223/27-05-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς 
και τα απαντητικά σε αυτό έγγραφα των Διευθύνσεων Διοικητικού/Προσωπικού των φορέων. 

16. Τις αιτήσεις - δηλώσεις προτίμησης φορέων διορισμού των διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών.
17. Τις οργανικές διατάξεις και τις υπηρεσιακές ανάγκες των φορέων του δημόσιου και ευρύτερου δημό-

σιου Τομέα.
18. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/193/18315/23-12-2025 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών με 

θέμα «Απόφαση διάθεσης διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ».
19. Την από 19-01-2026 ηλεκτρονική επιστολή της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού υπό στοιχεία ΥΠΕΣ 693/ 

19-01-2026.
20. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/195/693/16.02.2026 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/193/18315/23-12-2025 υπουργικής απόφασης «Απόφαση 
διάθεσης διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ».

21. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./494/18240/23-12-2025 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών με θέμα: 
«Απόφαση κατανομής διακριθέντων/θεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ» (Β’ 7004). 

22. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

24. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της σειράς με α/α 82 του Πίνακα του διατακτικού της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 

Φ.Κ./494/18240/23-12-2025 απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών «Απόφαση κατανομής διακριθέντων/
θεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ» (Β’ 7004, ΑΔΑ: 9ΒΡ846ΜΤΛ6-8ΒΙ), που αφορά στον Νομό 
Θεσσαλονίκης, στον Δήμο Θεσσαλονίκης, ως εξής:

82 ΔHΜΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝIΚΗΣ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./494/18240/23-12-2025 υπουργική απόφαση κατανομής δια-
κριθέντων/θιεισών αθλητών/τριών κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2026

H Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11727Τεύχος B’ 1193/06.03.2026

Αριθμ. απόφ. 07/29-01-2026	 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης στην οδό Σάμου, με δημιουργία νέας Διάβασης Πεζών επί της 
οδού Σάμου έμπροσθεν της εισόδου κτιρίου που στεγάζει ιδιωτικό Νηπιαγωγείο, Βρεφονηπιακό 
Σταθμό και Ωδείο, με τοποθέτηση της απαραίτητης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης σύμ-
φωνα με το νομοθετικό πλαίσιο για τα σχολεία, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 78/2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
- Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
- Το άρθρο 55, σε συνδυασμό με την παρ. 16 του άρθρου 112, του ν. 5209/2025 (Α’ 100).
- Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100), περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
- Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
- Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’114).
- Την υπ’ αρ. 25010/13-04-2023 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
- Την υπ’ αρ. 30/2023 Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Χαϊδαρίου (ΑΔΑ: Ψ2ΝΗΩΗ3-ΟΝ2). 
- Την υπ’ αρ. 78/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου με το συνημμένο σχε-

διάγραμμα.
- Την δημοσίευση της περίληψης της 78/2023 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου στον τοπικό τύπο 

(ΑΔΑ: 6192ΩΗ3-6Τ4).
- Το υπ’ αρ. 7408/02-04-2025 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. με το οποίο εκφράστηκε η σύμφωνη γνώμη.
- Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1. του άρ-

θρου  52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.
- Την υπ’ αρ. 49648/16-06-2022 διαπιστωτική πράξη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαι-

ρόμενης έγκρισης της 78/2023 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου. 
- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
- Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Χαϊδαρίου. 
Και την υφιστάμενη κυκλοφοριακή κατάσταση της οδού Σάμου, για την εξυπηρέτηση των πολιτών, την 

αντιμετώπιση των κυκλοφοριακών προβλημάτων και τη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-
οχής, αποφασίζει: 

Κυκλοφοριακή ρύθμιση στην οδό Σάμου 29-31 με δημιουργία νέας διάβασης πεζών έμπροσθεν ιδιωτικού 
νηπιαγωγείου, βρεφονηπιακού σταθμού και ωδείου, με την απαραίτητη οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση 
που ορίζει η νομοθεσία για τα σχολεία (Β΄ 2302/2013) όπως παρουσιάζονται στο σχεδιάγραμμα της σχετικής 
Κυκλοφοριακής Μελέτης της υπ’ αρ. 78/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΊΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΆΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1193/06.03.202611728

*02011930603260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-03-09T13:23:29+0200




